
1 
 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 26. 6. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, M. Jankovec, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. 
Závozda 

 
Omluveni: R. Kühn – příchod 13:12, J. Pavlata – příchod 13:15, J. Závozda – od 14:15, 

A. Bajaja od 14:55 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, M. Fridrich 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2012“ 

7. Zpráva P. Koutného k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2012“  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 141/12/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 142/12/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jaroslav Dědič a Jan 
Prokeš a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 143/12/13: Rada obdržela materiál „Informace o pokračování realizace kontrolních, 
řídících, organizačních a procesních opatřeních“ a pověřuje pana radního Jana Prokeše 
zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 
jednání Rady dne 14. 8. 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 144/12/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 
 

 
4) Informace generálního ředitele 
 

1. Účetní závěrka České televize za rok 2012 byla ověřena nezávislou auditorskou společností 
Ernst & Young Audit s.r.o., která dne 31. května 2013 vydala auditorskou zprávu bez výhrad. 
Podle ověřené účetní závěrky měla v roce 2012 Česká televize náklady a výnosy ve stejné 
výši 6,64 miliard Kč a bylo tedy stejně jako v předchozím roce dosaženo vyrovnaného 
hospodaření – ČT měla nulový hospodářský výsledek. Celkové skutečné náklady a výnosy za 
rok 2012 nepřekročily rozpočet schválený Radou ČT. Náklady byly téměř o 5% nižší, než bylo 
plánováno, což bylo způsobeno dosaženými úsporami a částečně přesunem výdajů do roku 
2013. Detailnější rozbor výsledků roku 2012 bude obsahovat výroční zpráva o hospodaření. 

 
2. Volební výbor PSP ČŘ přesunul schvalování Výroční zprávy o činnosti za r. 2012 na září 2013 

společně se schvalováním Výroční zprávy ČT o hospodaření za r. 2012.  
 

3. Ve středu 19. června proběhla v Senátu projekce dokumentárního filmu Šmejdi, kterou 
společně pořádala Stálá komise Senátu pro sdělovací prostředky ve spolupráci s ČT. Přítomni 
byli i zástupci České obchodní inspekce a MPO, diskuzi po filmu vedla senátorka Filipiová. 
Zmíněné subjekty ocenily přístup ČT u tohoto filmu, jasně deklarovaly, že u tohoto dokumentu 
ČT zcela naplnila definici veřejné služby. Film vznikal v poloamatérských podmínkách, ČT 
však byla přesvědčena o závažnosti tématu a podpořila vznik distribučního dokumentu. Film 
vyvolal velký ohlas už při svých předpremiérových uvedeních, a to jak u publika, tak i u 
odborné filmové kritiky. V této chvíli má dokument Šmejdi návštěvnost přes 25 000 diváků – 
což je velmi dobré číslo. ČT uvede film na svých obrazovkách na Den seniorů, tj. 1. října 
2013.  

 
4. Dne 12. června proběhla schůzka generálního ředitele, ředitele vývoje a ředitele výroby s 

vedením Asociace režisérů a scenáristů (ARAS). Projednaly se otázky týkající se podmínek 
spolupráce mezi profesemi režisérů a scénáristů a Českou televizí.  

 
5. Dne 13. června se konala v kongresovém sále České televize konference DIGImedia 2013, 

jejímž partnerem je dlouhodobě ČT. Zabývala se situací po dokončení digitalizace televizního 
vysílání a zároveň připomněla 60. výročí televizního vysílání. Detailněji byly probírány otázky 
stavu a perspektiv digitálního rozhlasového vysílání v ČR. Diskuse ukázala, že přechodem na 
digitální vysílání neskončil vývoj a že zejména v souvislosti s plánovanou Digitální dividendou 
II se stává velmi aktuální celková strategie rozvoje terestrického televizního a rozhlasového 
vysílání. ČT na konferenci jasně deklarovala, že je připravena se na hledání vhodných řešení 
aktivně podílet s orgány státní správy (např. ČTÚ, RRTV, MPO a MK). 

 
6. 26. až 28. června se koná valné shromáždění EBU na Maltě. Za českou televizi se účastní 

generální ředitel Petr Dvořák a manažerka mezinárodních vztahů Andrea Savane. Hlavním 
tématem zasedání bude projednání a schvalování změn stanov a jiných interních dokumentů 
EBU. Za ČT bude generální ředitel vystupovat v panelové debatě, v rámci které bude mít 
krátkou prezentaci o sportovním programu ČT, jeho historii a současných plánech 
v budoucnosti.  

 
7. Česká televize se připojila k dalším signatářům apelu Evropské vysílací unie (EBU) řecké 

vládě. EBU prostřednictvím jejího prezidenta Jean-Paula Philippota a generální ředitelky 
Ingrid Deltenre vyzvala řeckou vládu a ministerského předsedu, aby zvrátili rozhodnutí ukončit 
vysílání řecké veřejnoprávní televize ERT. Minulý týden řecký nejvyšší soud rozhodl, že 
vysílání ERT se co nejdříve obnoví.   

 
8. Roční působení a úspěchy Filmového centra České televize shrnuli na tiskové konferenci, v 

kině Ponrepo 20. Června zástupci Filmového centra společně s vedením České televize. V 
průběhu ročního fungování se Filmovému centru České televize podařilo nastavit jasný a 
průhledný systém spolupráce s nezávislými producenty a podpořit vznik nových 
koprodukčních filmů. Další prioritou Filmového centra je podpora studentské tvorby. 

 
9. V neděli 16. června se moderátorka zpravodajství České televize Jolana Voldánová v závěru 

hlavní zpravodajské relace Události rozloučila s diváky. Po osmnácti letech působení v 



3 
 

Událostech a více než dvaceti letech ve zpravodajství se rozhodla pro změnu ve svém 
profesním životě. Po dovolené plánuje začít pracovat na novém formátu pro Českou televizi. 
Jolanu Voldánovou ve zpravodajské relaci nahradila redaktorka a moderátorka Studia 24 
Daniela Písařovicová. S Českou televizí spolupracuje od roku 2004, za rok 2010 byla oceněna 
cenou TýTý v kategorii Objev roku. 

 
10. Pojetí nového dětského kanálu ČT: D prezentovalo vedení České televize a Déčka i samotní 

tvůrci na tiskové konferenci ve studiu 1 na Kavčích horách. Nový dětský kanál ČT:D začne 
vysílat 31. srpna. Jeho program bude určený dětem ve věku od 4 do 12 let. Programově se 
zaměřuje na hranou a animovanou tvorbu, zábavné vzdělávání, magazíny, zábavní a soutěžní 
pořady, zpravodajství a publicistiku, sport a cvičení.  

 
11. Ve čtvrtek 13. června začal jubilejní 55. ročník Mezinárodního operního festivalu 

Smetanova Litomyšl. Česká televize je jejím hlavním mediálním partnerem. Festivalové dění 
zahájil koncert České filharmonie v čele s šéfdirigentem Jiřím Bělohlávkem. Rozmanitý 
program potrvá do 30. června.  

 
12. Na 19. ročníku Shanghai TV Festivalu, který se konal 10. – 14. června, získal koprodukční 

dokument České televize Věra 68 hlavní cenu v kategorii dokumentů nad 60 minut Magnolia 
International Documentary Award. Cenu osobně převzala scenáristka a režisérka filmu Olga 
Sommerová.  

 
13. Na evropském festivalu filmů o umění Arts&Film 2013, který proběhl 13 - 15. června 

v Telči, výrazně uspěly dokumenty České televize. Festivalu se letos zúčastnilo 32 zemí se 
168 filmy. 
Ocenění získalo hned několik pořadů a filmů ČT:  

- Cenu České inspirace získal TV cyklus Komici na jedničku 
- Cena měst UNESCO připadla publicistickému magazínu Rub a líc   
- V kategorii Architektura a design bylo uděleno 1. Místo pořadu Osud jménem Tugendhat, 

2. místo cyklu Šumné stopy – Izrael a 3. místo dokumentu z cyklu Úděl nadání Lukáš 
Jabůrek - sklářský designér.  

- 1. místo v kategorii Hudba, dramatické umění, film a literatura vyhrál snímek Kouzelný 
cirkus  

- 3. místo v kategorii Výtvarné umění ve všech oblastech a oborech obsadil cyklus Šumné 
stopy – Bulharsko. 

 
14. Další úspěch zaznamenaly TV snímky a koprodukční filmy ČT na festivalu české filmové a 

televizní komedie Novoměstský hrnec smíchu 2013, který proběhl 8. – 15. června v Novém 
Městě nad Metují:  

- Cena FITES za nejlepší scénář byla udělena Marku Najbrtovi, Benjaminu Tučkovi a 
Robertu Geislerovi za snímek Polski film.  

- Cenu Zdeňka Podskalského za nejvýraznější výkon mladého tvůrce získala za herecké 
vystoupení ve filmu Cesta do lesa Anna Linhartová.  

- Cena za nejlepší ženský herecký výkon byla in memoriam udělena Jiřině Jiráskové za TV 
film Vánoční hvězda. Vánoční hvězda také vyhrála hlavní cenu festivalu -  Zlatý prim v 
kategorii televizní komedie. 

- Cena za nejlepší režii připadla Vojtěchu Kotkovi za TV film Lež má rozbité auto z cyklu 
Nevinné lži. 

 
 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 145/12/13: Rada bere na vědomí Usnesení č. DK 38/07/13 týkající se veřejné 
zakázky Poskytování externích telekomunikačních hlasových a datových služeb po dobu jednoho 
roku, zajištění provozu stávajících pevných externích linek v analogovém a ISDN režimu, 
zajištění provozu analogových okruhů, přijaté formou per rollam dne 24. 6. 2013. 
 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 146/12/13: Rada ČT po projednání v Dozorčí komisi uděluje souhlas 
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí nájemní pod č. 1054888/849; 609-2-D0-00, jakož i 



4 
 

budoucí nájemní smlouvy, která je v ní doslovně uvedena, mezi Českou televizí a společností 
ATALANTA, spol. s r.o., IČ 49356984, se sídlem Na Hřebenech II. 1113, 147 00 Praha 4. 
Předmětem je pronájem místností 1 S01; 1 S01a; 1 S01b; 1 S02; 1 S03; 1 S03a; 1 S03b; 1 S03c 
a 1 S04 o celkové užitné ploše 154,6 m

2 
v budově č. p. 1130 na parcelách č. 970/13, 970/12, 

2915/34, 2915/35 v katastrálním území a části obce Podolí. 
 (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
6) Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2012 
 

Usnesení č. 147/12/13: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2012“ a 
žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2013“ v termínu 
do 30. dubna 2014. 
(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 
 
7) Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2012 
 

Usnesení č. 148/12/13: Rada bere na vědomí materiál „Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2012“ a 
žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2013“ v termínu 
do 30. dubna 2014. 
 (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 

8) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 149/12/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
9) Různé 
 

a) Usnesení č. 150/12/13: Rada ČT se usnesla delegovat do pracovní skupiny věnované 
přípravě kritérií volebních průzkumů ve sdělovacích prostředcích veřejné služby tyto své členy: 
Ing. Dana Eklová, Ing. Michal Jankovec a ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, Ph.D. 
(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
b) Bez usnesení: 
Projednání a usnesení o přiznání ročního bonusu generálního ředitele připadne na příští jednání 
Rady ČT dne 17. 7. 2013. 

 
c) Pozvánka RRTV na konferenci s názvem Mediální reflexe, která se uskuteční ve dnech 24. - 
25. září 2013 v areálu Jezuitské koleje v Telči. Podrobný program konference bude zaslán 
během měsíce srpna. 

 
d) Návrh radního J. Brandejse, aby jedno z pracovních setkání bylo věnováno otázkám 
publicistiky a komentovaného zpravodajství. 

 
e) Návrh programu 13. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 17. 7. 2013 od 
13:00 hodin v Café restaurantu: 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 



5 
 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Dědiče k materiálu: „Analýza programu ČT4 sport za rok 2012“ 

7. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu: „Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů  

 za rok 2012“ 

8. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2012 – pracovní verze 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 
8) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
Ing. Dana Eklová v.v. 

 
 
 

 
 

 
Přílohy: 
 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Dědič                Mgr. Jan Prokeš 
 
 
 

 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 

 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 26. 6. 2013 
 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

236/12 12. 10. 2012 I. Štika Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 24. 4. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e25/13 17. 2. 2013 M. Jílková 
Stížnost na nezákonné oznámení o 

sponzorování pořadu 
20. 3. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

32/13 26. 2. 2013 MZV 
Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 

20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

34/13 26. 2. 2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

35/13 27. 2. 2013 
RNDr. Václav 

Derner 
Terra Musica 10. 3. 2013 

Odpověď 
RČT 

36/13 28. 2. 2013 V. Hendrych Stížnost na vyjádření ke stížnosti 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

e43/13 8. 3. 2013 R. Kvapil 
Otevřený dopis Radě ČT v záležitosti 

ředitele ČT Brno, Karla Buriana 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

41/13 12. 3. 2013 J. Pokorný Nevyřízení žádosti ze dne 18. 9. 2012 12. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

43/13 13. 3. 2013 I. Linhart Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 20. 3. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

45/13 18. 3. 2013 M. Kocourek Stížnost na TV NOVA 10. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 

e40/13 21. 3. 2013 J. Karpiss Nesprávné používání trpného rodu  29. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 

e41/13 25. 3. 2013 Ing. M. Hoření Památník L. Svobody, J. Fučík 15. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 

54/13 29. 3. 2013 V. Hendrych 
Stížnost na způsob vyřízení jeho 

stížností 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 



7 
 

60/13 18. 4. 2013 I. Linhart 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 

stížnosti 
24. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

66/13 26. 4. 2013 J. Salinka 
Stížnost na pořad Objektiv a kritické 

názory vysílání ČT, poměry v ČR 
15. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

69/13 30. 4. 2013 M. Fabián 
Žádost o omluvu, nesouhlas s 

vyjádřením ke stížnosti čj. e33/13 
15. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

73/13 14. 5. 2013 V. Syrovátka Prezidentská amnestie 26. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

e66/13 16. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. B. Hubálka 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

77/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. M. Fabiána 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

78/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. v. Hendrycha 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

83/13 27. 5. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 

stížnosti 
12. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

112754/ 
13 

30. 5. 2013 J. Kvapil 
Stížnost na neustále se opakující 

špatné používání termínu Čechy ve 
vysílání ČT 

12. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

e72/13 19. 6. 2013 J. Suchý 
Stížnost na pořad Reportéři ČT 
(Celebrita mezi bezdomovci) 

  

85/13 20. 6. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 

stížnosti 
  

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 20.3.2013 

Odpověď 
RČT  

10. 4. 2013 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 



8 
 

284918/2
012 dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 20.3.2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013 27. 2. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013 5.3.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013 7. 3. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

e33/13 4. 3. 2013 M. Fabián Reportéři 20. 3. 2013 28. 3. 2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

e36/13 8. 3. 2013 L. Pešková Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

39/13 11. 3. 2013 AK Vašíček Skiservis Ploc 20. 3. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

42/13 13. 3. 2013 V. Krajíček Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

46/13 18. 3. 2013 M. Růžička 
Stížnost na neodvysílání příspěvků o 

výročí okupace ČR Německem 
10. 4. 2013 22. 4. 2013 

Odpověď 
RČT  

15. 5. 2013 

47/13 19. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na způsob vysílání 

protikomunistických demonstrací v ČT 
10. 4. 2013 19. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

48/13 19. 3. 2013 J. O. Hanuš Tísňová linka 21. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

52/13 29. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na moderaci diskuse „spor o 
církevní restituce“ v pořadu Události 

komentáře dne 10. 8. 2012 

10. 4. 2013 19. 4. 2013 
Částečná 
odpověď  

10. 4. 2013 

53/13 29. 3. 2013 V. Nová Tísňová linka 10. 4. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

55/13 5. 4 .2013 RRTV, R. Nešpor Skrytá reklama v pořadu Události 24. 4. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

56/13 10. 4. 2013 A. Babiš 
Události – reportáž Spor o ceny 

potravin 
24. 4. 2013 5. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

12. 6. 2013 

57/13 11. 4. 2013 JUDr. Ptáček Nevyřízení stížnosti čj.364/12 24. 4. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 
 12. 6. 2013 

e49/13 8. 4. 2013 

 
Růžena Žilková 

 

Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 
lži 

24. 4. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 

RČT    
12. 6. 2013 



9 
 

e50/13 8. 4. 2013 prof. Vadim Petrov 
Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 

lži 
24. 4. 2013 27. 5. 2013 

Odpověď 
RČT    

12. 6. 2013 

58/13, 
e51/13 

15. 4. 2013 Bok - Šalamoun 
Stížnost na obsahovou stránku pořadů 

ČT24 
24. 4. 2013 3. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

12. 6. 2013 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 

Loprais) 
Průběh závodu Rallye Dakar 2013 15. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

62/13 19. 4. 2013 Dr. Jiří Kvapil 
Chybné označení České republiky za 

Čechy 
15. 5. 2013 27. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

 15. 5. 2013 

63/13 23. 4. 2013 Ing. A. Babiš 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 

stížnosti 
15. 5. 2013 5. 6. 2013 

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e58/13 24. 4. 2013 Z. Škromach 
Stížnost na nevyváženost zpravodajství 

ČT24 o slučování nemocnic ve 
zlínském kraji 

12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

65/13 26. 4. 2013 JUDr. F. Vyskočil 

Stížnost na objektivitu a vyváženost 
pořadu OVM (Temná zákoutí solárního 

byznysu) 

15. 5. 2013  
Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e61/13 14. 5. 2013 Š. Kotrba 
Stížnost na Mši za sdělovací 

prostředky 
26. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 

Červenková 
Stížnost spol. Informatik na reportáž 

na ČT24 - Ekonomika 
26. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 

Reportéři ČT z webových stránek ČT 
26. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 

vlasti sovětskou armádou 
26. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 

Mše za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

76/13 20. 5. 2013 M. Cvrčková 
Stížnost na reportáž pořadu Reportéři 

ČT 
29. 5. 2013 12. 6 2013 

Odpověď 
RČT 

26. 6. 2013 

79/13 21. 5. 2013 
M. Němcová, P. 

Mertelík 
Stížnost na sponzorování outdoorové 

kampaně ČT spol. KMV 
29. 5. 2013 24. 6. 2013 

Částečná 
odpověď 

29. 5. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

e68/13 27. 5. 2013 L. Kinc Stížnost na 2. díl seriálu Navždy svoji 26. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 

prezidentovi ČR 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26.6.2013  
Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

 


